АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018

№ 101
с. Новотроицкое

Об установлении базовой ставки платы за наем жилого помещения на территории Новотроицкого сельского поселения на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 156 Жилищного кодекса РФ, Приказом Минстроя РФ от 27.09.2016 №668/пр, Уставом муниципального образования Новотроицкого сельского поселения администрация Новотроицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Установить базовую ставку платы за наем жилого помещения на 2019 год равную стоимости средней цены 1 кв.м. на вторичном рынке жилья, установленную для Кировской области  по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики в сумме 42011,0 рублей.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории Коврижных Е.А.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения.
Глава администрации

Новотроицкого сельского поселения

        Т.А. Жданова
Приложение к постановлению администрации
№  101 от 29.12.2018
1. Размер платы за наём жилого помещения.

1.1. Размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, определяется по формуле 1:

Формула 1

[image: image1.jpg]I, = He x Kj x K. x IT;

,

где:

[image: image2.jpg]

- размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда;

[image: image3.jpg]

- базовый размер платы за наем жилого помещения на 2019 год  42,01 рубля;

[image: image4.jpg]

- коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома на 2019 год -1;

[image: image5.jpg]

- коэффициент соответствия платы  на 2019 год с износом до 50% -0,0240, с износом более 50% - 0,0120;

[image: image6.jpg]

- общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда (кв. м).

1.2. Величина коэффициента соответствия платы устанавливается органом местного самоуправления исходя из социально-экономических условий в данном муниципальном образовании, в интервале [0;1]. При этом [image: image7.jpg]

может быть установлен как единым для всех граждан, проживающих в данном муниципальном образовании, так и дифференцировано для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, определенных федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации или законами субъекта Российской Федерации.

2. Базовый размер платы за наем жилого помещения

2.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2:

Формула 2

[image: image8.jpg]Hg = CP.x 0,001

,

где:

[image: image9.jpg]

- базовый размер платы за наем жилого помещения;

[image: image10.jpg]

- средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в муниципальном образовании, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.

2.2. Средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья определяется по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики.

3. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома

3.1. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома.

3.2. Интегральное значение [image: image11.jpg]

для жилого помещения рассчитывается

как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по формуле 3:

Формула 3

	[image: image12.jpg]

	,

где:

[image: image13.jpg]

- коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;

[image: image14.jpg]

- коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;

[image: image15.jpg]

- коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;

[image: image16.jpg]

- коэффициент, месторасположение дома.

3.3. Значения показателей [image: image17.jpg]

- [image: image18.jpg]

оцениваются в интервале [0,8; 1,3].